
13004 Jueves 23 noviembre 2006 BOE núm. 280

b) Descripción del objeto: Suministro de un Ecó-
grafo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 189 de 9 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.700,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2006.
b) Contratista: «GE Medical Systems».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.300 euros.

Ceuta, 23 de octubre de 2006.–El Gerente de Atención 
Sanitaria en Ceuta. Juan Carlos Querol Gutiérrez. 

 67.463/06. Corrección de errores de la Resolución 
de 25 de octubre de 2006, de la Dirección General 
de Recursos Humanos y Servicios Económico-
Presupuestarios, por la que se publica el anuncio 
de convocatoria del concurso público, para la 
contratación de la impresión de material de apo-
yo de las campañas relativas a promover el uso 
responsable de antibióticos para combatir la apa-
rición de resistencias bacterianas (2006).

Este Ministerio, apreciando un error material en el 
anuncio de convocatoria del concurso público, procedimien-
to abierto, para la contratación de la impresión de mate-
rial de apoyo de las campañas de publicidad institucional 
del Ministerio de Sanidad y Consumo, relativas a promo-
ver el uso responsable de antibióticos para combatir la 
aparición de resistencias bacterianas (2006), publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 261, con fecha 1 
de noviembre, procede a su corrección en los siguientes 
términos:

En el apartado 9 d), donde dice «segundo miércoles a 
partir de la publicación del anuncio de convocatoria en el 
“Boletín Oficial del Estado”», debe decir: «29 de no-
viembre de 2006».

Madrid, 20 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, José Antonio Benedicto Iruiñ. 

 67.464/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, por la que se ordena la publicación 
de la licitación para la contratación del suminis-
tro de Gasóleo C en el Ministerio de Sanidad y 
Consumo para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios. Subdirección General de Admi-
nistración Financiera.

c) Número de expediente: 592/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Gasóleo C 
en el Ministerio de Sanidad y Consumo para el año 2007.

b) Número de unidades a entregar: No procede.
d) Lugar de entrega: Ministerio de Sanidad y Con-

sumo.
e) Plazo de entrega: Del 1 de enero al 31 de diciem-

bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 158.880 euros.

5. Garantía provisional. 3.177,60.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo. Di-
rección General de Recursos Humanos y Servicios Eco-
nómico-Presupuestarios, Subdirección General de Admi-
nistración Financiera, Servicio de Gestión Económica, 
de 9 a 14 horas.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 596 10 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día de presentación de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a contar desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La que figura en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Sani-
dad y Consumo.

2. Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El tercer miércoles a partir del día siguien-

te a la finalización del plazo de presentación de proposi-
ciones.

e) Hora: A las doce horas.

10. Otras informaciones. El horario de presentación 
de proposiciones será el del Registro General del Depar-
tamento. En caso de envío por correo, se atenderá a lo 
estipulado en el art. 80 del Reglamento General de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.msc.es/ciudadanos/empresas/licitaciones

Madrid, 20 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, José Antonio Benedicto Iruiñ. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 65.390/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se anuncia: Concurso para ela-
boración de proyecto y ejecución de las obras co-
rrespondientes a la planta de tratamiento para la 
mejora de la calidad de agua de abastecimiento a 
Albacete y emisario de Salmueras. Término mu-
nicipal de Albacete. Clave: 08.302.221/2101.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente. Di-
rección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: Clave: 08.302.221/2101.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del proyecto y 
la ejecución de las obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta com-
prenderá la redacción del proyecto y el total ofertado 
(incluido el proyecto y la ejecución de las obras).

c) Lugar de ejecución: Término municipal de Alba-
cete.

d) Plazo de ejecución (meses): Veintidós.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe máximo elaboración proyecto: 
185.000,00 Euros. Importe ejecución obras: Indetermi-
nado.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: (La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-67-43.
e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-59-85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de enero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo K Subgrupo 8 Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado 2.2 del pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 18 de enero de 2007.

b) Documentación a presentar: La documentación a 
presentar será la reseñada en el apartado 2.5 del Pliego de 
Cláusulas y se presentará en tres sobres como se especi-
fica en el apartado 2.5.2 del mismo. En el caso de licitar 
a varias de las obras anunciadas cuya fecha de presenta-
ción y apertura de proposiciones sea coincidente, los in-
teresados podrán incluir en el sobre 1 (Documentación 
General) de la obra cuya clave sea la más baja, toda la 
documentación requerida y en el resto de los sobres 1 
deberán incluir necesariamente, al menos, la garantía 
provisional correspondiente, copia autenticada por nota-
rio del certificado de clasificación, documento en el que 
se notifique la clave y título de la licitación en la cual se 
encuentra el resto de la documentación, y en el caso de 
agrupación de empresas, el documento de compromiso 
de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio. Planta 
primera. Despacho B-104.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses (Artículo 89 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes como establece la cláusula adicional n.º 1 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General del Agua.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad: Madrid-28071.
d) Fecha: 21 de marzo de 2007. Acto público. Sala 

de Reuniones de la 2.ª Planta del Departamento (Despa-
cho C-286).

e) Hora: Once horas (11).


